

**100 lat dla Pani Weroniki!**



## **W dniu 27 marca 2022 roku mieszkanka Woli Starogrodzkiej w gminie Parysów - Pani Weronika Barcikowska obchodziła swoje setne urodziny.**

Jubileuszowa uroczystość odbyła się w piątek 1 kwietnia 2022 roku w domu rodzinnym Szanownej Jubilatki, gromadząc rodzinę, przedstawicieli Urzędu Wojewódzkiego, Samorządu Gminnego, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Jubileusz setnych urodzin miał bardzo podniosły charakter.

W imieniu parafii Parysów ks. kan. Włodzimierz Tendorf złożył jubilatce życzenia urodzinowe. - Dziękujemy Panu Bogu za 100 lat życia pani Weroniki, za dar jej rodziny i za to, że jesteśmy razem. Niech ta tajemnica życia jednocześnie uczy nas mocy wiary, jaką ma pokolenie pani Weroniki i dziękujemy za to wszelkie dobro, które w jej życiu się wydarzyło, a szczególnie za dar i tajemnicę życia i rodziny.

Pani Bożena Kwiatkowska Wójt Gminy Parysów w imieniu władz samorządowych i własnym złożyła jubilatce życzenia „-Droga Jubilatko, dane było Pani przeżyć cały wiek naszej polskiej historii, doświadczyć trudów i radości z nią związanych. Tak długie życie jest skarbnicą doświadczeń dla kilku pokoleń Polaków. Głęboko wierzę, że wielu ludzi czerpie z niej obficie, ponieważ Pani sędziwy wiek jest naszym wspólnym, drogocennym dziedzictwem. Papież Jan Paweł II w „Liście do ludzi w podeszłym wieku” pisał: „Cechą cywilizacji prawdziwie ludzkiej jest szacunek i miłość do ludzi starych, dzięki którym mogą oni czuć się żywą częścią społeczeństwa”,

Szanowna Pani Weroniko, jubileusz jest także szczególnym powodem dumy rodziny, mieszkańców i władz samorządowych Gminy Parysów. To również dla mnie wyjątkowa możliwość, aby złożyć Pani serdeczne gratulacje oraz życzyć przede wszystkim zdrowia, pogody ducha i wszelkiej życiowej pomyślności. Niech każda chwila będzie dla Pani źródłem szczęścia i niech upływa w spokoju i zdrowiu a opieka naszej Parysowskiej Matki prowadzi Panią przez dalsze lata życia”.

Następnie przedstawiciele władz samorządowych gminy Parysów Wójt Gminy Bożena Kwiatkowska, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Agnieszka Ponceleusz wręczyli dostojnej jubilatce kwiaty, obraz Matki Bożej Parysowskiej, ciepły koc, skan aktu urodzenia.

W dalszej części uroczystości Kierownik siedleckiej delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Pani Anna Kaszuba podarowała pani Weronice pamiątkowy bukiet kwiatów oraz przekazała życzenia od premiera rządu Mateusza Morawieckiego. - Proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia, pomyślności, wspaniałej kondycji i błogosławieństwa Bożego-winszowała A. Kaszuba.

List gratulacyjny od prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Aleksandry Hadzik odczytał zastępca dyrektora OR KRUS w Warszawie Michał Jaworski i wspólnie z kierownikiem PT KRUS w Garwolinie Andrzejem Koszutskim wręczyli jubilatce kwiaty oraz decyzję przyznającą dodatkowe świadczenie emerytalne. - Życzymy zdrowia i błogosławieństwa Matki Boskiej Parysowskiej, żeby ten skromny wkład z Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego za Pani pracę i poświęcenie przez wiele lat, dawał pani satysfakcję i pozwolił dalej realizować swoje marzenia- życzył M. Jaworski.

Przedstawiciele wsi Wola Starogrodzka Pani sołtys Anna Sadowska, radni Iwona Wojda i Adam Zawadka, złożyli Szanownej Jubilatce życzenia i podarowali obraz Matki Boskiej Częstochowskiej oraz kartę z życzeniami od mieszkańców.

Kierownik USC w Parysowie Agnieszka Ponceleusz przekazała pani Weronice odpis oryginalnego aktu urodzenia oraz przedstawiła życiorys Pani Weroniki.

Rodzina przygotowała jubilatce bardzo piękną uroczystość. Nie zabrakło lampki szampana, tortu i odśpiewania dwustu lat życia. Dziękujemy rodzinie za tak miłe przyjęcie.

## ŻYCIORYS

Pani Weronika Barcikowska z domu Jałocha urodziła się 27 marca 1922 roku w Gocławiu. Jej rodzice Jan i Józefa posiadali bardzo duże gospodarstwo rolne. Pani Weronika miała 7 rodzeństwa. Czterech braci: Stanisława, Jana, Franciszka, Władysława (zmarł w wieku 9 lat na zapalenie opon mózgowych) oraz trzy siostry : Różę, Stefanię, Henrykę.

Uczęszczała do Szkoły Podstawowej 6-klasowej. Niestety wojna uniemożliwiła jej dalszą edukację, chociaż jak sama wspomina bardzo chciała nauczać. Wyszła za mąż 29 marca 1949 roku w wieku 27 lat za Władysława Barcikowskiego. Małżonkowie zamieszkali w Woli Starogrodzkiej w rodzinnym domu Władysława.

Weronika razem z mężem prowadzili duże gospodarstwo rolne, gdzie wychowywali trzy córki Barbarę, Teresę i Zofię.

Jako młoda kobieta lubiła szydełkowanie, tkanie na krosnach. Uprawiała również ogródek warzywny. Wielką pasją naszej jubilatki są konie. Jako młoda kobieta jeździła konno.

Dzisiaj w wieku 100 lat Pani Weronika cieszy się dobrym zdrowiem, pogodą ducha i wsparciem rodziny. W wolnych chwilach słucha radia katolickiego, dużo się modli oraz chętnie się gimnastykuje. Ma bardzo dobrą pamięć, dlatego z wielką przyjemnością słucha się jej wspomnień, które niejednokrotnie rozbawiają domowników.

Przebywanie w towarzystwie kochającej rodziny i przyjaciół daje Pani Weronice mnóstwo radości z życia.

To właśnie ta pasja i miłość najbliższych pozwoliła jej doczekać w zdrowiu 100 lat życia. Pani Weronika doczekała się 8 wnucząt oraz 7 prawnucząt.







































